РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УНДИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 декабря 2023 года                     с. Унда                                  № 68

«Об утверждении плана проведения систематических карантинных  фитосанитарных обследований на территории сельского поселения «Ундинское»  на  2024 год».

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 N 206-ФЗ "О карантине растений", Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 г. N 160, а так же в целях своевременного выявления карантинных объектов, определения границ их очагов, оптимизации карантинных фитосанитарных режимов, направленных на локализацию и ликвидацию очагов карантинных организмов на территории сельского поселения «Ундинское», администрация сельского поселения «Ундинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на 2024 год, согласно Приложению N 1.

1. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, согласно Приложению N 2.

1. Настоящее постановление обнародовать на стенде в администрации сельского поселения «Ундинское». Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района  «Балейский  район» во вкладке сельского поселения «Ундинское».

1. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Ундинское»                                                            В.А. Лескова

 Приложение № 1
                                                                         к постановлению администрации
                                                                      сельского поселения «Ундинское»
                                                                                                                           от 20.12. 2023 г. N68

План
проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований
 подкарантинных объектов на 2024 год

	N пп.
	Населенный пункт, территория которого подлежит обследованию
	Периодичность осмотра
	Методы проведения обследования
	Процедура учета карантинных объектов
	Ответственный за проведение обследования

	1.
	с. Унда
	Один раз в месяц
	Визуальный осмотр
	Учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
	Лескова В.А.

	2.
	с. Ёлкино
	Один раз в месяц
	Визуальный осмотр
	Учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
	Лескова В.А.

	3.
	с. Лесково
	Один раз в месяц
	Визуальный осмотр
	Учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
	Лескова В.А.

Приложение № 2
                                                                         к постановлению администрации
                                                                      сельского поселения «Ундинское»
                                                                                                                           от 20.12. 2023 г. N68

Журнал
регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

	N
пп
.
	Дата проведения систематическ ого обследования
	Наименование пункта и кадастровый номер с/х угодий
	Метод проведения систематическ ого обследования
	Результат проведения систематическ ого обследования
	Дата обращения в Россельхознадзор